



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสระสั้ม

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลสระสั้ม จะดำเนินการจัดจ้าง โครงการปรับปรุงปรับปรุงถนน หินคลุก หมู่ที่ ๑๗ บริเวณจากบ่อนางสาวเสาวนีย์ พรหมมี ถึงบ่อทุ่งนายสิงห์ ศรีคำทา โดยทำการปรับปรุงถนนผิวจราจร หินคลุกบดอัดแน่น กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๑๐ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๓๐ ตาราง เมตรรายละเอียดอื่นๆ ตามแบบ อบต.สระสั้ม
งบประมาณที่ตั้งไว้ เป็นเงิน ๑๘๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)
ประมาณราคากลางไว้เป็น ๑๖๘,๙๓๖.๓๖ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นแปดพันเก้าร้อยสามสิบหกบาทสามสิบหกสตางค์) นั้น

ดังนั้น เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ ภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่เกี่ยวข้อง และเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียน ผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๙ องค์การบริหารส่วนตำบลสระสั้ม จึงขอเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง การคำนวณ ราคากลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ต่อไป รายละเอียดปรากฏตามแบบแสดงรายการค่าใช้จ่ายและราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๖ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายณณนต์ สระทองหน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสระสั้ม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงปรับปรุงถนนหินคลุก หมู่ที่ ๑๗ บริเวณจากบ่อนางสาวเสาวนีย์ พรหมมี ถึงบ่อกึ่งนายสิงห์ศรีคำทา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระสีมูม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๘๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ทำการปรับปรุงถนนผิวจราจรหินคลุกบดอัดแน่น กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๑๐ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๓๐ ตารางเมตรรายละเอียดอื่นๆ ตามแบบ อบต.สระสีมูม
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ กรกฎาคม ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๑๖๘,๙๓๖.๓๖ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๓ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางธันยนันท์ อธิรัฐธนศิริ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ
๗.๒ นายสุริยัน เจือบุญ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน
๗.๓ นางสาวปิยธิดา คงปากเพียร	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง : โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก หมู่ที่ 17 บริเวณจากบ่อมางสาวเสาวนีย์ โดยมี ถึงบ่อทุ่งนายลิ่งห์ ศรีคำทา ปรับปรุงถนนผิวจราจรหินคลุกบดอัดแน่น กว้าง 3 เมตร ยาว 310 เมตร หน้า 0.20 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 930 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 17 ตำบลสระสีมูม อำเภอกำแพงแสน จังหวัดนครปฐม
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลสระสีมูม อ.กำแพงแสน จ.นครปฐม
แบบเลขที่ :

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2569

*ราคาน้ำมันดีเซล บาท/ลิตร 34.00-34.99

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
1	1 งานหรือผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
2	2 งานดินตัด	ลบ.ม.						
3	งานดิน							
3	3 งานถมป่าและขุดต่อ	ตร.ม.	930.00	1.34	1,246.20	1.3624	1.82	1,692.60
3	3 งานดินถมคันทาง(ขยายคันทาง)	ลบ.ม.						
3	3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
4	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
4	4 งานแก้ไขโครงสร้างทางที่ไม่แข็งแรง (Soft Material Excavation and Replacement)	ลบ.ม.						
4	4 งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING BASE)	ตร.ม.						
4	4 งานรองพื้นทางวัสดุรวม หน้า 0.20 เมตร	ลบ.ม.						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
5	4 งานพื้ทางหิมคลุมปกยึดแน่น หน้า 0.20 เมตร งานผิวทาง	ลบ.ม.	279.00	439.99	122,757.21	1.3624	599.44	167,243.76
	5 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ต (Prime Coat)	ตร.ม.						
	5 งานลาดแอสฟัลต์เทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.						
	5 งานปรับระดับแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.						
	5 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตหนา 5 CM.	ตร.ม.						
	6 งานรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.						
6	งานโครงสร้าง							
	6 งานท่อกลม คลส.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						
	บ่อพักสำหรับท่อ Ø 0.40 ม.	บ่อ						
	6 งานท่อกลม คลส.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
	บ่อพักสำหรับท่อ Ø 0.60 ม.	บ่อ						
	6 งานท่อกลม คลส.ขนาด Ø 0.80 ม.	ม.						
	บ่อพักสำหรับท่อ Ø 0.80 ม.	บ่อ						
7	งานเชื่อมกันดิน							
	เสาเข็มไผ่ 22 ยาว 6 เมตร	ต้น						
	แผ่นพื้นตามท้องตลาด	เมตร						
8	งานเปิดเตล็ด							
	8 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.						
	2 RUBBER STRIP	ตร.ม.						
					124,003.41	TOTAL		168,936.36

	168,936.36

=

=

=

	1.3624

=

=

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	หนึ่งแสนหกหมื่นแปดพันเก้าร้อยสามสิบหกบาทสามสิบหกสตางค์	168,936.36
--------------------------	--	------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 930.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 181.65 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ) 
 (นางนันทน์ อธิรัฐศิริ)
 ผู้อำนวยการกองศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

(ลงชื่อ) 
 (นายสุริยัน เจื้อบุญ)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) 
 (นางสาวปัทมา คงพากเพียร)
 ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา

กรรมการ

กรรมการ/เลขานุการ